CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 04/99

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão tomada pelo CONSU em reunião plena do dia 02/06/1999,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão composta pelos seguintes membros: Roseli Jenoveva Neto, Maria Julita Volpato Gomes e o acadêmico Seiji Fujita, para apresentarem ao CONSU proposta de roteiro mínimo para a criação de cursos de pós-graduação lato sensu.

§ 1º - No roteiro deverá estar contemplado, entre outros:

a) Obrigatoriedade de audiência da coordenação dos cursos de graduação sobre projetos que lhes são afetos.

b) Viabilidade financeira do curso proposto.

c) Atendimento à legislação competente.

d) Prerrogativa de aprovação pelo Reitor, desde que cumpridos todos os quesitos estabelecidos pelo CONSU.

Art. 2º - A Comissão será presidida pela profª Roseli Jenoveva Neto, devendo a proposta ser apresentada no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 02 de junho de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU